
                                                                - projekt-pkt.12. 

        UCHWAŁA Nr LI/   /2023  

                                                   RADY GMINY LELIS  

     z dnia 30 marca  2023 r. 

 
w  sprawie „Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  

zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy Lelis”  
 

      Na podstawie art. 11a  ust. 1  ustawy   z   dnia  21  sierpnia  1997 r.  o  ochronie  zwierząt     

(Dz. U. z 2022 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje  się   „Program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania   

bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy Lelis”  w  brzmieniu  określonym  w   załączniku  

do  uchwały. 

  

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§  3. Traci moc  uchwała  Nr  XXXVI/242/2022 Rady Gminy  Lelis z dnia 24 lutego 2022  r.   

w  sprawie   „Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  

bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy Lelis” (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 2499). 

                                                        

 §  4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  do projektu uchwały  

  RADY  GMINY  LELIS 

w  sprawie „Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  

bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy Lelis” 
                                                                            

 

 Zgodnie z art. 11 ust. 1  i art. 11a  ust. 1  ustawy   z   dnia  21  sierpnia  1997 r.   

o  ochronie  zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) Rada Gminy wypełniając obowiązek 

zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia  

31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. 

Projekt powyższego Programu wymagał, zgodnie z art. 1la ust. 7 cyt. ustawy, 

zaopiniowania przez powiatowego lekarza weterynarii, organizację społeczną, której 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającą na obszarze gminy  

oraz dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. 

W terminie określonym w art. 1l a ust. 8 cyt. ustawy, Powiatowy Lekarz Weterynarii  

w  Ostrołęce nie wniósł uwag do projektu programu. W związku z powyższym przyjęcie 

uchwały jest zasadne. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik   

                                                                                                    do uchwały Nr  LI/   /2023                                                                                                      

                                                                                                        z dnia 30 marca 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY LELIS 

§  1.  Cele i kierunki polityki Gminy wobec problemu bezdomności zwierząt.  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Lelis ma na celu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

§  2.  Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

1) odławianie z terenu gminy bezdomnych zwierząt, zagubionych, wałęsających się, 

pozostających bez opieki właściciela - wyłapywanie bezdomnych zwierząt znajdujących się na 

terenie Gminy Lelis prowadzone będzie w sposób stały, w odniesieniu do pojedynczych 

zgłoszeń mieszkańców Gminy o zabłąkanych lub porzuconych przez człowieka zwierzętach na 

podstawie umowy z Panią Wiesławą Rykowską prowadzącą działalność gospodarczą pod 

nazwą Firma Usługowo Handlowa ,,CANIS’’ Wiesława Rykowska  

ul. Sikorskiego 10/3, 07-410 Ostrołęka, posiadającą stosowne zezwolenia na wyłapywanie  

i umieszczanie zwierząt w prowadzonym schronisku w miejscowości Kruszewo 34; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt na podstawie 

umowy z Panią Wiesławą Rykowską prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Firma 

Usługowo Handlowa ,,CANIS’’ Wiesława Rykowska ul. Sikorskiego 10/3,  

07-410 Ostrołęka; 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt z terenu gminy Lelis w imieniu Gminy Lelis prowadzić będzie na własny koszt po 

każdorazowym odłowieniu zwierząt Pani Wiesława Rykowska prowadząca działalność 

gospodarczą pod nazwą  Firma Usługowo Handlowa ,,CANIS” Wiesława Rykowska; 

4) poszukiwanie właścicieli dla umieszczonych w schronisku zwierząt prowadzić będzie Pani 

Wiesława Rykowska prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą  Firma Usługowo 

Handlowa ,,CANIS” Wiesława Rykowska poprzez zamieszczenie ogłoszenia na stronach 

internetowych oraz wolontariuszy współpracujących ze schroniskiem, na spotkaniach w 

szkołach i przedszkolach oraz inne dostępne środki; 

5) zwierzęta oddawane do adopcji są czipowane i rejestrowane przez prowadzących schronisko; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie przez gminę tymczasowego miejsca dla zwierząt gospodarskich, które utraciły 

właściciela w wyniku wypadków losowych bądź zostały mu odebrane. Miejsce dla takich 

zwierząt wyznaczono w gospodarstwie rolnym Pana Dariusza Kowalskiego, w miejscowości 

Lelis, ul. Leśna 6. Pod ww. adresem nie są utrzymywane zwierzęta gospodarskie.; 

8) gmina uruchomiła gminny punkt informacyjny ds. interwencji w sprawach: zapewnienia 

opieki bezdomnym zwierzętom, przyjmowania zgłoszeń o błąkających się zwierzętach, 

poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt (gminny punkt informacyjny znajduje się 



w budynku Urzędu Gminy w Lelisie, pokój nr 8. Zgłoszeń można dokonywać również 

telefonicznie pod nr telefonu - (29) 746-90-11 w godzinach pracy Urzędu oraz całodobowo  

pod nr telefonu: 574 012 001; 

9) opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

przeprowadzanie kastracji i sterylizacji oraz usypianie ślepych miotów; gmina zlecać będzie 

każdorazowo w przypadku wystąpienia takich potrzeb lekarzowi weterynarii prowadzącemu 

działalność gospodarczą pod nazwą Kurpiowskie Centrum Weterynaryjne Sp. z o.o.,  

ul. Spokojna 10, 07-420 Dylewo (kastracja, sterylizacja oraz usypianie ślepych miotów 

przeprowadzane będzie w miejscu wykonywania usług przez lekarza weterynarii) na podstawie 

całorocznej umowy zawartej na okres od dnia 01.01.2023 r. do dnia 31.12.2023 r.; 

10) zadanie polegające na organizacji punktów dokarmiania wolno żyjących kotów  

i zapewnienie im karmy będzie wykonywane przez Urząd Gminy Lelis. 

§  3.  Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez: 

1) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego 

traktowania zwierząt; 

2) wykonywanie na koszt gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych pozostających 

pod tymczasową opieką gminy, przed przekazaniem ich nowym właścicielom; 

3) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolnożyjących w zakresie ograniczania 

rozrodczości kotów; 

§  4.  Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

realizowana jest poprzez: 

1) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia treści 

programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym 

traktowaniem zwierząt domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, 

potrzebą ograniczania liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację; 

2) publikowanie na stronie internetowej Urzędu Gminy Lelis artykułów poświęconych 

podniesieniu poziomu wiedzy na temat obowiązków, jakie ciążą na właścicielach zwierząt 

domowych. 

§  5.  Finansowanie programu: 

Rada Gminy zapewniła w budżecie gminy środki finansowe na realizację zadań zawartych  

w programie w wysokości: 

1) wyłapywanie i umieszczanie w schronisku bezdomnych zwierząt, poszukiwanie właścicieli 

dla bezdomnych zwierząt oraz sterylizacja i kastracja zwierząt – 42 000,00 zł; 

2) usypianie ślepych miotów – 800,00 zł; 

3) zakup karmy do dokarmiania wolno żyjących kotów – 200,00 zł; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt – 8 000,00  zł. 

5) Gmina Lelis dysponuje rezerwą budżetową, która może zostać wykorzystana do realizacji 

zadań wskazanych w Programie, m.in. zadania polegającego na utrzymywaniu zwierząt  

w gospodarstwie rolnym wskazanym w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

 

Środki finansowe przeznaczone na realizację programu wydatkowane będą po wykonaniu 

zleconej przez gminę usługi.  W przypadku wyczerpania zaplanowanych środków Rada Gminy 

przeznaczy na ten cel dodatkowe środki. 

Niniejszy program przesłano do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii  

w Ostrołęce, organizacji społecznej, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt  

oraz  dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działającym na terenie Gminy Lelis. 


